
Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace K majáku 5001, 761 23 

Zlín IČ 70934860 

SMLOUVA O DÍLO Č. SML 0343/17 

„SILNICE III/42822: JANKOVICE, OPĚRNÁ ZEĎ“ 
uzavřená podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel: 

Adresa: 

Zápis v obchodním rejstříku: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupený: 

K jednání o technických věcech pověřen: 

Technický dozor investora: 

Tel.: 

E-mail: 

Bankovní spojení: 

v 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

70934860 

CZ70934860 

Ing. Bronislav Malý, ředitel 

Ing. Radek Berecka, provozně-technický náměstek 

Valdemar Dohnal 

 

 

Česká spořitelna, a. s., č. ú.  

Zhotovitel: 

Adresa: 

Zápis v obchodním rejstříku: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupený: 

K jednání o technických věcech pověřen: 

Tel.: 

E-mail: 

Bankovní spojení: 

Správa a údržba silnic Slovácká, s.r.o. 

Jarošov 514, 686 11 Uherské Hradiště 

Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 44642 

269 13 216 

CZ26913216 

Ing. Rostislav Buchtík, jednatel společnosti 

Ing. Břetislav Zapletal, výrobní náměstek 

 

 

Komerční banka, a.s., č. ú.  

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla: 

„SILNICE III/42822: JANKOVICE, OPĚRNÁ ZEĎ “ 
včetně provedení všech dalších činností specifikovaných v čl. III. Rozsah a obsah díla. 

Dílo bude provedeno dle cenové nabídky ze dne 13. 4. 2017, která je přílohou a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

1 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace K majáku 5001, 761 23 

Zlín IČ 70934860 

2. DPH v zákonem stanovené výši bude zaplacena postupem dle z. č. 235/2004 Sb. v platném 
znění. 

3. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení 

díla. 

4. Objednatel připouští změnu ceny v průběhu realizace díla v případě změny zákonné sazby 

DPH. V případě, že v průběhu plnění závazku dojde ke změně sazby DPH, bude k ceně díla 

připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění. 

Článek VI. 
Zaplacení ceny 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení díla převzetím řádně 

zhotoveného díla bez vad a nedodělků. 

2. Fakturace j e dohodnuta takto: 

a) Fakturace bude na základě předání a převzetí řádně zhotoveného díla. 

b) Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 

zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

c) Y případě, že faktura (daňový doklad) nebude mít stanovené náležitosti nebo bude 

obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit 

zhotoviteli, aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou. Nová lhůta splatnosti počíná 

běžet dnem prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod 

případného vrácení faktury musí být objednatelem jednoznačně vymezen. 

d) Přílohou daňového dokladu a jeho nedílnou součástí bude předávací protokol, v němž 

bude zřetelně uvedeno fakturační období. 

e) Daňový doklad bude objednateli prokazatelně doručen na adresu sídla objednatele 

nejpozději do 7 kalendářních dnů po skončení fakturačního období, v němž byly 

provedeny smluvně sjednané práce a činnosti. 

3. Pro účely zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění platí, že 

zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí díla ve sjednaném 

rozsahu a sjednaných lhůtách. 

4. Splatnost faktur je 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu 

do sídla objednatele. Fakturovaná částka bude objednatelem poukázána na účet zhotovitele 

uvedený ve smlouvě. 

5. Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti či jejich část z uzavřené smlouvy o 

dílo platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob. 

3 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace K majáku 5001, 761 23 

Zlín IČ 70934860 

Článek IX. 

Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku v délce trvání 36 měsíců. 

2. Záruční doba začne běžet následující den ode dne převzetí díla objednatelem. 

3. Zhotovitel se zavazuje písemně sdělit objednateli své stanovisko k uplatněné vadě díla do 
pěti kalendářních dnů ode dne doručení reklamace. 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je platná a účinná dnem podepsání oběma smluvními stranami. Nedílnou součástí 

této smlouvy je: nabídka zhotovitele, která je přílohou. 

2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit j en písemnými dodatky, které budou 

podepsány objednatelem a zhotovitelem - jinak jsou neplatné. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro 
zhotovitele. 

4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že tuto smlouvu projednaly a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

Ve Zlíně 21. 4. 2017 

5 



 


